[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________№ ______
О внесении дополнений в Положение Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 17.10.2022 № 4196
В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», постановлением Правительства Московской области от 27.12.2013 № 1186/58 «Об оплате труда работников государственных образовательных организаций Московской области» (в редакции от 09.10.2023           № 874-ПП), распоряжением Губернатора Московской области от 09.10.2023                № 413-РГ, в целях выравнивания оплаты труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования Орехово-Зуевского городского округа Московской области, администрация Орехово-Зуевского городского округа Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие дополнения в Положение об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденное постановлением администрации Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 17.10.2022 № 4196 «Об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Орехово-Зуевского городского округа Московской области» (в редакции постановлений от 03.07.2023 №1978, от 12.12.2023 № 3833):
1.1. Приложение № 5 к Положению об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций Орехово-Зуевского городского округа Московской области «Должностные оклады работников культуры в образовательных организациях» дополнить пунктом 2.10. следующего содержания:
	2.10.
	Звукооператор
	Должностные оклады
(в рублях)

	первой категории
	18556-20421

	второй категории
	16927-18615

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Деловые вести» и разместить на сайте www.ozmо.ru в сети интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы городского округа Кузнецову И.С.

Глава городского округа                                                                    Р.В. Заголовацкий

Подготовил:

Начальник Управления образования                                                  О.М. Чиханова

Разослано: дело, Кузнецова И.С., Кузнецова С.М., Управление образования 2 экз., МКУ «ЦБ ОЗ», Финансовое управление, Управление экономического развития, АУ «Медиа-центр», регистр.

	Первый заместитель главы городского округа

	И.С. Кузнецова

	Заместитель главы городского округа -
начальник Финансового управления

	С.М. Кузнецова

	Начальник Управления экономического

развития

	Т.А. Ухина

	Заместитель главы городского округа –
начальник Управления по правовым,

кадровым вопросам и противодействию коррупции

	М.А. Белова